≪ポータル／ファクシミリ施行≫

令和元年１２月１０日

関係各学校長 殿

                             宮城県高等学校理科研究会長

（宮城県仙台向山高等学校長）

      遊 佐 忠 幸

  (公 印 省 略）

令和元年度 宮城県高等学校理科研究会「教員研修会」について（ご案内）

このことについて，下記のとおり開催いたします。今回の「教員研修会」につきましては，仙

台第一高等学校の SSH（スーパーサイエンスハイスクール）事業の一環である学校公開に参加

して行うものです。

つきましては，御校関係職員の参加について，特段のご配慮をお願いいたします。

記

１ 実施日  令和２年２月２２日（土）9：00～12：20

２ 会 場  宮城県仙台第一高等学校

 〒984-8561 仙台市若林区元茶畑四番地

       （仙台市地下鉄東西線 連坊駅から徒歩１分）

３ 日 程

9:00～ 9:20 受 付（２階会議室前）

9:20～ 9:35 開会行事（２階会議室）

挨拶・諸連絡

9:45～10:40 公開授業 学校設定科目「学術研究Ⅰ」

１年生中間発表①（各ゼミ活動教室）

  10:55～11:55 講演会

「バイノーラルディスプレイとその福祉応用

～聴覚ディスプレイの開発と，視覚障害者への応用について～」

国立研究開発法人情報通信研究機構 耐災害ＩＣＴ研究センター

センター長 鈴木 陽一 教授

  12:00～12:20 閉会行事（２階会議室）

４ 申込方法

① 別紙(送信票)をコピーしてＦＡＸにてお申込みください。また，メールの場合は，

kimura-ta106@td.myswan.ed.jp あてに必要事項を御記入の上お申込みください。

② 締め切りは令和２年２月７日（金）といたします。

５ その他

本案内は，１２月５日付け仙台第一高等学校から発出された SSH 学校公開の案内と同じもの

ですので，そちらで申し込まれた方は，重ねて申し込む必要はありません。

申込先 宮城県仙台第一高等学校

SSH 研究部 木村 貴大

TEL 022-257-4501  FAX 022-257-4503

申込 mail kimura-ta106@td.myswan.ed.jp

問い合わせ先 宮城県高等学校理科研

究会事務局 仙台向山高等学校

担当 壱岐 史章

science@od.myswan.ed.jp

Ｆ Ａ Ｘ  送  信  票

送信日時  令和  年   月   日

送 信 先

宮城県仙台第一高等学校

 ＳＳＨ研究部 担当 木村 貴大  宛

ＦＡＸ番号 ０２２（２５７）４５０３

送信枚数 この送信票を含み   枚

参 加 者

    名 出席します。

No

職名等 ご担当教科（科目）

           お名前
ふりがな

１

２

３

発 信 者

所属学校・機関

発信者名

メールアドレス

FAX番号      （    ）

TEL番号      （    ）

通 信 欄

(連絡等あればご記入ください)